

令和5年11月20日契約

# 淀川河川事務所管内河川現況台帳付図更新業務

## 【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所 流域治水課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	淀川河川事務所管内河川現況台帳付図更新業務
履行場所	大阪府枚方市新町2丁目2番10号他（淀川河川事務所及びその管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年11月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	淀川河川事務所 流域治水課	8) 地 区	大阪市
3) 業務番号	20230711132934	9) 河川・路線	淀川本川・木津川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年10月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	101 日間 自 令和 5年11月21日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年11月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年11月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、過年度業務で空中写真撮影をしたデータを基に図化を行い、淀川河川事務所管内平面図の作成を行う目的とする業務である。	業務内容	修正数値地図作成1式、平面図製本1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	淀川河川事務所管内河川現況台帳付図更新業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		9,879,336			
数値地形図修正		式	1		9,879,336			
数値地形図修正		式	1		9,879,336			
数値地形図修正	淀川	式	1		6,254,117			内 1号
数値地形図修正	木津川	式	1		3,625,219			内 2号
共通		式	1		137,650			
共通		式	1		137,650			
打合せ等		式	1		137,650			

# 設計内訳書

業務名	淀川河川事務所管内河川現況台帳付図更新業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		137,650			内 3号
直接経費		式	1		1,763,168			
直接経費		式	1		1,763,168			
旅費交通費		式	1		46,393			
旅費交通費		式	1		528			内 4号
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		45,865			内 5号
測量成果製本		式	1		1,716,775			
測量成果製本		式	1		1,716,775			内 6号

# 設計内訳書

業務名	淀川河川事務所管内河川現況台帳付図更新業務				業種項目	測量業務 技術管理費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		1,763,268			
技術管理費		式	1		1,763,268			
成果検定費等		式	1		1,763,268			
成果検定費		式	1		1,075,832			内 7号
成果検定費		式	1		687,436			内 8号
直接測量費		式	1		13,543,422			
間接測量費		式	1		7,656,578			
諸経費		式	1		7,656,578			内 9号

# 設計内訳書

業務名	淀川河川事務所管内河川現況台帳付図更新業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		21,200,000			
消費税相当額		式	1		2,120,000			
測量業務費		式	1		23,320,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	数値地形図修正		淀川				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		km2	30.22	9,943	300,477	単 1号
	予察		km2	30.22	30,140	910,830	単 2号
	現地調査		km2	30.22	35,570	1,074,925	単 3号
	数値図化		km2	30.22	71,350	2,156,197	単 4号
	数値編集		km2	30.22	51,140	1,545,450	単 5号
	数値地形図データファイル作成		km2	30.22	8,810	266,238	単 6号
計						6,254,117	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	数値地形図修正		木津川				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		km2	19.31	49,460	955,072	単 7 号
	数値図化		km2	19.31	85,710	1,655,060	単 8 号
	数値編集		km2	19.31	44,870	866,439	単 9 号
	数値地形図データファイル作成		km2	19.31	7,698	148,648	単 10 号
計						3,625,219	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		137,650	内 10 号
計						137,650	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		528	内 11 号
計						528	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,190,352	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		45,865	直人費×0.0056
計						45,865	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	測量成果製本						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地形図製本		式	1		1,716,775	内 12 号
計						1,716,775	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図(1/2,500修正)		式	1		1,075,832	内 13 号
計						1,075,832	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図(1/2,500修正)		式	1		687,436	内 14 号
計						687,436	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		11,780,154	成果検定費を除く
	諸経费率		%	65			
諸経費			式	1		7,657,100	直接測量費×諸経费率
調整額						-522	
計						7,656,578	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,650	
	測量主任技師		人	1.5	51,000	76,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	0.5	34,300	17,150	
計						137,650	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		528	
	交通費		往復	1	528	528	
計						528	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	地形図製本						
	デジタル出力料		枚	59	2,000	118,000	
	地図調整料金の諸経費		式	1		29,500	内 15 号
	データチェック		時間	30	5,000	150,000	単 11 号 59ファイル×30min=30h
	データ修正		時間	10	5,000	50,000	単 12 号 59ファイル×10min=10h
	出力諸設定		10ファイル	5.9	450	2,655	
	大型出力		冊	44	21,810	959,640	単 13 号
	品質検証		枚	2,596	40	103,840	
	後加工処理		時間	1	9,000	9,000	
	二ツ折りのり付け製本		冊	44	1,675	73,700	単 14 号
	名入用箔押加工		冊	44	4,800	211,200	背表紙2行相当 表紙6行/冊
	表紙 A2版		枚	44	210	9,240	OKコントロールバー、49以下



成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	数値地図(1/2,500修正)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果品検定料 1/2500修正 B地区		Km2	30.22	35,600	1,075,832	
計						1,075,832	

成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	数値地図(1/2,500修正)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果品検定料 1/2500修正 B地区		Km2	19.31	35,600	687,436	
計						687,436	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	地図調整料金の諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	デジタル出力諸経費		%	25	1,180	29,500	
計						29,500	